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Ne Tirane,sot me dats 2§ 3@ 20@0,perpara meje Kimete Peza,no
tere ne kete qytet,u paragit personalisht shitesi Antonio Verni,i datelindjes
(05.09.1941 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe banues po aty ne
Contrada Valle Della Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personale nr.
185307N dhe bleresja Dina Di Feliciantonio In Verni,e bija ¢ Romeos,¢ date
lindjes 07.03.1945 lindur ne Civitella Del Tronto (TE) dhe banuese ne
Teramo rr."Ignazio Silone",shtetase italiane me pasaporte personale nr.
719628H, te cilet nuk i njoh,por qe per identitetet me siper te te cileve u sigu
rova ne baze te pasaportave personale te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy
me zotesi te plote jurtdike dhe per te vepruar.

. Me ndibmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent,te cilene
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana
sjelltas,ata me kerkuan ge t'u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE, ¢ cila eshie regjistruar s1 person juridik me vendi-
rrin nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane.Ne kete shogeri
at eshte ortak dhe bashkepronar duke zoteruar ne 1 0,34% te pjeseve te ka-
pitalit te saj,gje ge e provon me vendimin nr.19426/4,date 67.12.2000 po te
Gijykates s¢ Rrethit Tirane.

Ne perputhje te plote me nenin 49, tc ligjit nr.7638,date 19.11.
1992 "Per shogerite tregetare™ si dhe me deshiren ¢ tij te plote dhe me vull-
nztin e tij te lire,shitesi kerkon te shese dhe blerc:i eshte dakort te bleje nga
piesa e Kapitalit me siper,nje pjese ge eshte e barabarte me 19,5% te kapita-
11t te shogerise.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale dhe pa gene
nevoja per ekspert,cmimi i shitjes te jete i barabarie me 195000 (nentembe-
dhjete mije e peseqind) leke.

Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time si
notere publike.Shitesi i numeron ato,i dahin ne rreguil dhe 1 pranon pa asnje
kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
{es para noteres,kjo kontrate merr forme te plote dhe behet e pakthyeshme.



Pas ketaj,dhe pas disa shitjeve te tjera te bera po sot para meje,
shitesi mbetet ortak ne shogerine "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE duke zoteruar ne
te 19,5% te kapitalit te saj,ndersa bleresja behet ortake ne kete shogeri duke
zoteruar edhe ajo po 19,5% te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet blereses pjeset me siper te lira nga cdo barre,ipo
teke apo detyrim tjeter.

- Me neneshkrimin e kesaj kontrate shitesi xhvishet menjehere

nga ¢ drejta e pronesise per pjesen ge shet dhe nga te drejtat e detyrimet ge 1
jep ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K. TIRANE,pronesi,te drejta dhe
detyrime ge i fiton menjehere bleresja. '

Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkivin tim si notere ,nga nje kopje e metr secila prej paleve,ndersa
kopja e fundit i mbetet ne dispozicion shogerise,ge kjo te mund te beje depo
zitimet perkatese ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Kontrata lexohet me ze te larte,kuptohet mire,pelqehet dhe nene. o

__ sh]ﬂuhetnga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.
_ Duke ¢ gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
notega e legalizoj ate me firmen time.

SHITESI BLERESJA NOTERE
/ ANTONIO VERNI / /DINA DI FELICIANTONIO IN VERNY/

AT : D1 -FeLCIaM P I
FaTorso (EpmDMA- w VEAN

A et




PULLE TAKSE

1
Y

Y N
o G i
REPUBLIKA E SHQIPERISE e O van ! '
MINISTRIA E DREJTESISE R ) 1°°s | Mz'f 3674{}131*.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE: ~ % 3 Qjmu : NRQg, KOL.
Ne Tirane,sot me dite 2 0,perpara meje Kimete Peza,no

tere publike ne kete qytet,u paragit persofialisht shitesi Antonio Verni,i dateli
ndjes 05.09.1941,lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe banues po aty
ne Cantrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personale nr.
185307N dhe bleresi Giorgio loio,i datelindjes 11.07.1946,lindur ne Fermo
dhe banues po aty,shtetas italian me pasaporte personale nr.422259A te cilet
nuk i njoh,por ge per identitetet me siper te te cileve u sigurova ne baze te
pasaportave personale te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te
plote junidike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent.te cilen ¢
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana
sjelltas,ata me kerkuan t'u redakto; kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi eshie administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LA.P." SH.P.K. TIRANE ¢ cila eshte regjistruar si person juridik me vendi
min nr. 19426 date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane. Ne kete shogeri
ai eshte bashkepronar duke zoteruar 60,34% te pjeseve te kapitalit te saj dhe
kete ¢ provon me vendimin nr. 19426 date 07.12.2000 po te Gjykates se Rre-
thit Tirane.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per
shogerite tregetare”,me vendimin nr.5,date 14. 4.2000 te asamblese se or-
takeve te kesaj shogerie,si dhe me deshiren e i) te plote dhe me vullnet te h-
re,shitesi kerkon te shese dhe bleresi pranon te bleje nga pjesa e kapitalit me
siper,nje pjese qe eshte e barabarte me 2,34% te kapitalit te shogerise.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale dhe pa qene
nevoja per ekspert.cmimi i shitjes te jete 1 barabarte me 23400 (njezet ¢ tre
nije ¢ katergind) leke.

Bleresi 1a paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time si
notere publike Shitess 1 numeron leket,i dalin ne rregull dhe i pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga kv moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres. kjo kontrate merr forme te plote dhe behet e pakthyeshme.



Pas ketaj shitesi mbetet ortak ne shogerine "S.LA.P." SH.P.K. TIRANE duke
zoteruar ne te 58% te pieseve te kapitalit te saj,ndersa bleresi behet ortak ne
kete shogeri duke zoteruar 2,34% te pjeseve te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre,ipote-
ke apo detyrim gjeter.

Me neneshkrimin ¢ kontrates,shitesi xhvishet menjehere nga ¢
drejta e pronesise per pjesen qe shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet qe i jep
ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K.TIRANEpronesi,te drejta dhe detyri
me te cilat 1 fiton menichere blerest,

Kontrata perpilohet ¢ shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje ¢ merr secila prey paleve,ndersa
kopia ¢ fundit i mbetet ne dispozicion shoqerise ge kjo te mund te depozitoje
ndryshimet me siper ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Kontrata lexohet me ze te larte kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja e legalizoj ate me firmen fime.

SHITESI BLERESI
/ ANTONIO.VERNI/ / GIORGIO 1010/
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Ne Tirane,sot me date ﬁ;'ﬁfm(}(},perpara meje Kimete Pezano
tere publike ne kete gytet,u paraqit personalisht shitesi Giorgio Ciucci,i biri i
Giusepes,i datelindjes 03'08.1949 lindur ne Sassofeltrio PS dhe banues po
aty rr."Manzoni" nr.2 shtetas italian me pasaporte personale nr.614514M dhe
bleresi Giorgio loio,i datelindjes 11.07.1946 lindur ne Fermo dhe banues po
aty,shtetas italian me pasaporte personale nr.422259A te cilet nuk i njoh,por
qe per identitetet me siper te te cileve u sigurova ne baze te pasaportave
personale te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar.

Me ndihmen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen ¢
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana
sjelitas,ata me kerkuan t'u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITRBLERJEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.EAPY SHP.K.TIRANE. e cila eshie regjistruar si person juridik me vendi
ouin nr. 19426, date 12.05,1998 e Gjykates se Rrethit Tirane. Ne kete shogert
a1 eshte bashkepronar duke zoteruar 19.83% te pjeseve te kapitalit te saj dhe
kete ¢ provon me vendimin nr. 19426, date 07.12.2000 po te Gyykates s¢ Rre-
thit Tirane.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr.7638.date 19.11.1992 “Per
shogerite tregetare",me vendimin nr.5 date 24 . 2¢.2000 te asamblese se or-
takeve te kesaj shogerie.si dhe me deshiren ¢ tij te plote dhe me vullnet te 1i-
re,shitest kerkon te shese dhe bleresi pranon te bleje nga pjesa e kapitalit me
siper,nje pjese ge eshte ¢ barabarte me 0.83% te kapitalit te shogerise.

Te dy palct bien dakort qe pamvaresisht vieres reale dhe pa gene
nevoja per ekspert.cmini i shitjes te jete i barabarte me 8300 (tetemije ¢
treqind ) leke.

Blercsi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time s)
notere publike. Shitesi 1 numeron ieket,i dalin ne rregull dhe i pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres,kjo kontrate merr forme te plote dhe behet e pakthyeshme.



=\ Pas ketaj,shitesi mbetet ortak ne shogering "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE duke

i zoteruar ne te 19% te pjeseve te kapitalit te saj,ndersa bleresi pas kesaj

-’" / blerjeje dhe pas nje blerjeje tjeter te bere po sot para meje behet ortak ne kete

__/

shoqeri duke zoteruar 3,17% te pjeseve te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre, ipote-
ke apo detyrim tjeter.  »

Me neneshkrimin ¢ kontrates,shitesi xhvishet menjehere nga e
drejta e pronesise per pjesen qe shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet ge i jep
ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE, pronesi,te drejta dhe detyri
me te cilat 1 fiton menjehere bleresi.

Kontrata perpilohet ¢ shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje ¢ merr secila prej paleve ndersa
kopja ¢ fundit i mbetet ne dispozicion shogerise ge kjo te mund te depozitoje
ndryshimet me siper ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Kontrata lexohet me ze te larte, kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.

Duke ¢ gjetur te rregulit dhie te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja ¢ legalizoj ate me firmen time.

SHITESI BLERESI

GIORGIO CIUC( b/ ! GIORGIO 1010/
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Ne Tirane,sot me date’ @). 2000, perpara meje Kimete Peza,no

tere publike ne kete gytet,u pf;lraci'idzL pﬁrs}iﬂaﬁsht shitesi Antonio Vemni,i dateli

ndjes 05.09.1941 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe banues po aty
ne Cantrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personaie nf.
185307 dhe bleresi Atos Tomasetti,i datelindjes 06.10.1944 lindur ne
Mercatino Conea PS dhe banues po aty,shtetas italian me pasaporte personale
nr.002774B te cilet nuk 1 njoh,por ge per identitetet me siper te t€ cileve u
sigurova ne baze pasaportave personale € secilit,te dy ne moshe
madhore,te dy me zotest 1€ plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent,te cilene
njoh mire dhe jam e sigurie ¢ perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana

sjelltas,ata me kerkuan t'u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLEB_JEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE,C cila eshte regjistruar si person juridik me vend
min nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates s¢ Rrethit Tirane.Ne kete shogeri
ai eshte bashkepronar duke zoteruar 60,34% te pjeseve te kapitalit te saj dhe
kete ¢ provofl me vendimin nr.19426,date 07.12.2000 po te Gjykates s¢ Rre-
thit Tirane.

Ne perputhje me penin 49 te ligjit 01,7638 date 19.11.1992 "Per
shogerite tregetare” ,me vendimin nt.5,date2? . 042000 te asamblese se or-
takeve e kesaj shogerie,si dhe me deshiren e tij te plote dhe me vulinet te li-
re shitesi kerkon t¢ shese dhe bleresi pranon te bleje nga pjesa € kapitalit me
siper,nje pjese qe eshte e barabarte me 9,5% te kapitalit t& shogerise.

Te dy palet bien dakort g¢ pamvaresisht vieres reale dhe pa ¢ene
nevoja per ckspert,cmimi i shitjes te jete | barabarte me 95000 (nentedhjete €
pese mijeleke.

Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time St
notere publike. Shitesi 1 pumeron Jeket,i dalin ne rregull dhe 1 pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres,kjo kontrate mefr forme te plote dhe behet € pakthyeshme.
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ﬁas ketaj,si dhe pas nje shitjeje tjeter te bere po sot shitesi mbetet ortak ne
R ,,shoqerme *S.LA.P." SH.P.K.TIRANE duke zoteruar ne te 48,5% te pjeseve te
o _’““ " kapitalit te saj,ndersa bleresi behet ortak ne kete shogeri duke zoteruar 9,5%
te pjeseve te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre, ipote-
ke apo detyrim tjeter.  *

Me neneshkrimin e kontrates, shitem xhwshet menjehere nga e
drejta ¢ pronesise per pjesen qe shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet ge i jep
ajo si ortak 1 shogerise "S.LA.P.” SH.P. K.TIRANE,pronesx te drejta dhe detyn
me te cilat i fiton menjehere bleresi.

Kontrata perpilohet ¢ shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje e merr secila prej paleve,ndersa
kopja e fundit i mbetet ne dispozicion shogerise ge kjo te mund te depozitoje
ndryshimet me siper ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

N
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Kontrata lexohet me ze te larte kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rreguilisht ne prezence time.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterija ¢ legalizoj ate me firmen time.

SHITESI BLERESI
f ANTONIO VERNL/ / ATOS TOMASETTE/
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- Ne Tirane,sot me datg Lxgg; bOO/perpara meje Kimete Peza,no
tere publike ne kete qytebu paragit per§inialistit shitesi Antonio Vemni,i dateli
ndjes 05.09.1941 lindur ne Mosciano S. Angelo (Teramo) dhe banues po aty
ne Cantrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personale ar.
185307N dhe bleresi Lauro Tomasetti,1 datelindjes 04.06.1956,lindur ne
Sassofeltrio (PS) dhe banues po aty,shtetas italian me pasaporie personale
nr.167969S, te cilet nuk 1 njoh,por ge per identitetet me siper te te cileve u
sigurova ne baze te pasaportave personale te secilit,te dy ne moshe
madhore,te dy me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka,prezent,te cilen ¢
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga itatishtja ne shqip dhe ana
sjelltas,ata me kerkuan t'u redakto) kete akt noterial :

KON TE TBLERJEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE ¢ cila eshie regjistruar si person juridik me vend:
min nr. 19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane.Ne kete shogert
ai eshte bashkepronar duke zoteruar 60,34% te pjeseve te kapitalit te saj dhe
kete ¢ provon me vendimin nr.19426,date 07.12.2000 po te Gjykates se Rre-
thit Tiranc.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per
shogerite tregetare”, me vendimin nr.5,date 29 .6¢ 2000 te asamblese se or-
takeve te kesaj shoqerie,si dhe me deshiren ¢ tij te plote dhe me vullnet te li-
re,shitesi kerkon te shese dhe bleresi pranon te bleje nga pjesa ¢ kapitalit me
siper,nje pjese ge eshte ¢ barabarte me 9,5% te kapitalit te shogerise.

Te dy palet bien dakort qe pamvaresisht vleres reale dhe pa genc
nevoja per ekspert,cmimi 1 shitjes te jete 1 barabarte me 95000 (nentedhjete e
pese mije)leke.

Bleresi 1a paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time si
notere publike. Shitesi 1 numeron leket 1 dalin ne rregull dhe 1 pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres,kjo kontrate merr forme te plote dhe behet ¢ pakthyeshme.



‘PULLE TAKSE. |

AKEVE TE "S.LA.P."SH.P.K. TIRANE,

Asambleja e ortakeve te shogerise tregetare "S.LAP.* SH.P.K.
TIRANE, ¢ mbleshur sot me date 24 . 4.2000 ne ambientet e Zyrave te
shoqerise,me pranine e te gjithe ortakeve te saj dhe ne unanimitet te plote :

- Mbi bazen e deshires se plote dhe vullnetit te fire te cdo ortaku;

- Bazuar ne nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per sho-
qerite tregetare";

- Konforme proces verbalit te mbledhjes ne librin ¢ ortakeve ,

YENDOSI:

I.Te miratoje kalimin nepermjet shitjes te kuotave te kapitalit
nga ortaket drejt personave te trete ne keto sasi e drejt ketyre personave

- Ortaku Antonio Verni shet 21.34% (e pieses se tij ne kapitalin
¢ shogerise :

9.3% ia shet Atos Tomesettit

9.5% ia shet Lauro Tomasettit

2.34% 1a shet Giorgio loio,

- Ortaku Giorgio Ciucci i shet 0,83% Cr1orgio Ioio

- Ortaku Alfredo Peracotta i shet 0,83% Giorgio Ioio.

2.Te konstatoje ge asarnbleja e ortakeve pas ketaj do te jete e
perbere nga 6 ortake ge do ta zoterojne kapitalin e shogerise ne keto
pergindje :

Anfonio Verni 39% baraz 39000 leke.

Giorgio Ciucci 19% baraz 19000 leke.

Alfredo Peracotta 19% baraz 19000 Jeke.

Atos Tomasetti 9,5% baraz 9500 leke

Lauro Tomasetti 9,5% baraz 9300 leke.

Giorgio Ioio 4% baraz 4000 Jeke,

Te autorizoje dhe porosite administratorin Antonio Verni ge
menjehere te beje depizitimin ¢ ndryshimeve me siper ne Zyren e Regjistrit
Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane. .

ORTAKET
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- Konforme Proces verbalit 1o mbledhjes pe fibrin e Ortakeve;
- Me votim Unanim prg te (o giithe ortakevye :

I.Te Mmiratoje kalimin nepermjet shitjes te nje pjese te kuotave te
kapitaljt Nga ortaky Antonig Verni bag eshortes ge tij Dina Dj Feliciantonjq
In Vermi Pjesa qe shitet eshje

€ barabarte me 19,5% te kapitalit te shogerige,
2.Te konstatoje
be

q¢ pas ketaj asamblejg ¢ ortakeve te shogerise
do te jete ¢ Perbere nga shrate ortake, secil;

prej te cileve Zoteron pjese te kapi-
talit te shogerise gj me poshte -

~ Antonig Vemi } 9,5%,baraz 19500 leke;
- Dina Dj Feliciantom'o In Vern; 19,
- Giorgiop Ciucci 19%.baraz 19000 Jek
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Y }i Pas ketaj,si dhe pas dy shitjeve te tjera te bera po sot para meje shitesi mbetet

: -f{” j ‘ortak:ne shogerine "S.L.A.P." SH.P.K.TIRANE duke zoteruar ne te 39% te

NOTL e

Sexi”” pieseve te kapitalit te saj,ndersa bleresi behet ortak ne kete shogeri duke
' zoteruar 9,5% te pjeseve te kapitalit te saj.

' Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre,ipote-
ke apo detyrim tjeter.  * '

Me neneshkrimin e kontrates,shitesi xhvishet menjehere nga e
drejta € pronesise per pjesen qe shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet ge i jep
ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE pronesi,te drejta dhe detyri
me te cilat i fiton menjehere bleresi.

Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje e merr secila prej paleve ndersa
kopja e fundit i mbetet ne dispozicion shogerise qe kjo te mund te depozitoje
ndryshihet me siper ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
THrane.

Kontrata lexohet me ze te larte kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.

Duke ¢ gjetur te rregulit dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja ¢ legalizoj ate me firmen time.

SHITESI BLERESIH
/ ANTONIO VERNI / / LABRO TOMASETTE/
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Ne Tirane,sot me dagg:ﬁ};@ﬂOOO,perpara meje Kimete Peza no

tere publike ne kete qytet,u paragit pefsonalisht shitesi Alfredo Peracotta, i
birt 1 Alessandros,i datelindjes 15.08.1949 tindur ne Rocca Santa Maria dhe
banues po aty rr."Rubicome" nr.25 Gateo Forli,shtetas italian me pasaporte
personale nr.979762R dhe bleresi Giorgio Ioio,i datelindjes 11.07.1946.lindur
ne Fermo dhe banues po aty,shtetas italian me pasaporte personale
nr.422259A, te cilet nuk i njoh,por qe per identitetet me siper te te cileve u
sigurova ne baze te pasaportave personale te secilit,te dv ne moshe
madhore,te dy me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen e
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana
sjelitas.ata me kerkuan t u redaktoj kete akt noterial -

KONTRATE SHITRBLERJEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LAPY SHP.K.TIRANE. € cila eshie regpistruar si person juridik me vendi
N N 9426, date 12.03.1998 te Givkates se Rrethit Tirune. Ne kete shoaers
ai eshie bashkepronar duke zoteruar 19.83% te pieseve te kapitalit tc saj dhe
kete ¢ provon me vendimin nr. {9426.date 07.12.2000 po te (jykates se Rre-
thit Tirane.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per
shoqerite tregetare”, me vendinin nr.3,date 25 .0k 2000 te asamblese s¢ or-
takeve te kesaj shogerie.si dhe me deshiren e t1j te plote dhe me vullnet te 1j-
re.shitest kerkon te shese dhe blevesi pranon te bleje nga pjesa e kapitalit me
siper.nje piese ge eshte ¢ barabarte me 0.83% te kapitalit te shogerise.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale dhe pa genc
nevoja per ekspert.cmimi i shitjes te jete i barabarte me 8300 (tetenitje ¢
tregind j feke.

Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence ume si
notere publike.Shitesi i numeron leket,i dalin ne rregull dhe i pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres kjo kontrate merr forme te plote dhe behet e pakthyeshme.
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" u\ \Pas ketay,shitesi mbetet ortak ne shogerine "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE duke

o/ blerjeje dhe pas dv blerjeve te era te bera po sot para meje behiet ortak ne

nt

jzoteruar ne te 19% te pjeseve te kapitalit te saj,ndersa bleresi pas kesaj

kete shogeri duke zoteruar 4% te pieseve te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre,ipote-
ke apo detyrim tjeter,

Me neneshkrimin e kontrates, shitesi xhvishet menjehere ngae
drejta e pronesise per pjesen ge shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet ge i jep
ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K.TTRANE pronesi,te drejta dhe detyri
me te cilat 1 fiton menjehere bleresi.

Kontrata perpilohet ¢ shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje ¢ merr secila prej paleve,ndersa
kopja e fundit i mbetet ne dispozicion shogerise qe kjo te mund te depozitoje
ndryshimet me siper ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Kontrata lexohet me ze te larte kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.

Duke e gietur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja e legalizo ate me firmen time.
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Ne Tirane,sot me date 24, 4.2000,perpara meje Kimete Peza,no
tere publike ne kete gytet,u paragit personalisht z. Antonio Verni,i biri i Carm
ines,1 datelindjes 05.09.194 1 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe
banues po aty ne Cantrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pasapor-
te personale Nr.185307N,zoti Aifredo Peracotta,i biri i Alessandros,
datelindjes 15.08.1949 lindur ne Rocca Santa Maria dhe banues po aty ne rr.
"Rubicome” nr.25 Gateo Forli,shietas italian me pasaporte personale Nr.
979762R dhe zoti Giorgio Ciucci.i biri i Giusepes,i datelindjes 03.08.1949,
lindur ne Sassolfiero PS dhe banues po aty rr."Manzoni” nr.2 shtetas italian
me pasaporte personale Nr.614514M,te cilet nuk i njoh,por qe per identitetet
dhe cilesite me siper te tyre u sigurova nga pasaporta personale dhe dokumen
1at e tjera le secilit te tre ne moshe madhore.te tre me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar,

Me ndihmen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka,prezent.te vilen ¢
njoir mire dhe jam € sigurte qe perkthen sakie nga italishtja ne shqip dhe
anasjelltas,ata deklaruan para meje ge vendimin me siper e kane marre, perpi
luar e shtypur jashte Kesaj zyre me deshire tc plote dhe me vulinet te lire, pas-
ta) e neneshkruan rregutlishi dhe ¢ vulosen ate ne prezence time,

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligie kete vepim,unc
noterja ¢ legalizoj ate me firmen time sipas ligjit.
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